
  p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\9-2006..doc 

Mórahalom VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELİ-TESTÜLETÉNEK 
9/2006. (III.31.) számú rendelete 

 A SZESZESITAL FOGYASZTÁSÁNAK KÖZTERÜLETEN TÖRTÉNİ  
KORLÁTOZÁSÁRÓL 

  
  

Mórahalom Város Önkormányzatának Képviselı-testülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról 
szóló 1949. évi XX. Tv. 44/A. § (2) bekezdésében és a  helyi önkormányzatokról szóló, 1990. évi 
LXV. tv. 16. §. (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, a közterületen történı szeszesital 
fogyasztásának korlátozásáról az alábbi rendeletet alkotja: 

  
  

Általános rendelkezések 
  

1. §. 
  
A rendelet célja a szeszesital fogyasztásának közterületen való korlátozásával kapcsolatos 
szabályok megalkotása, amelyek elısegítik az alkoholfogyasztási szokások befolyásolásával a 
közterület használat rendjének megırzését és megtartását.  
  
   

Értelmezı rendelkezések 
  

2. §. 
  
A rendelet alkalmazása szempontjából: 
  

a./ szeszesital: a gyógynövények gyógyászati jellegő szeszes kivonata, valamint ezek 
felhasználásával készült termékek és az alacsony (1,2 %-nál kevesebb) 
alkoholtartalmú üdítıitalok kivételével minden alkoholtartalmú ital; 

  
b./ közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan magán-, állami, vagy 

önkormányzati tulajdonban álló terület, amely mindenki számára korlátozás nélkül 
igénybe vehetı, ideértve a közterületnek közútként szolgáló és a magánterületnek a 
közforgalom elıl el nem zárt részét.  

   
c./ üzlet: a szilárd térelemekkel körül határolt,  a talajjal egybeépített,  vagy ahhoz 

rögzített, tartós használatra készült, rendszeresen (állandóan vagy ideiglenes 
jelleggel)  nyitva tartó kis- és nagykereskedelmi, jármő- és üzemanyag- kereskedelmi, 
vendéglátó, szálláshely- szolgáltató, idegenforgalmi, továbbá lakossági fogyasztási 
cikk javító-szolgáltató, értékesítı hely, ideértve a lakástól vagy a lakóingatlantól 
mőszakilag el nem különíthetı, fogyasztási cikk javító, szolgáltató tevékenység 
céljára kialakított helyet,  a raktározás, tárolás célját szolgáló, nyitott, értékesítést 
folytató helyet, valamint a különbözı intézményekben, munkahelyeken üzemelı 
értékesítı helyeket is. 

  
3. §. 

  
A rendelet hatálya Mórahalom város közigazgatási területére terjed ki. 
  

 4. §.  
  



  p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\9-2006..doc 

(1) Tilos a szeszesital fogyasztás Mórahalom város közterületein, így különösen a  
szórakozóhelyek, vendéglátó-ipari egységek, kereskedelmi üzlethelyiségek és más elárusító helyek 
(a továbbiakban: üzletek) elıtt és környékén, valamint a Szent László park és a központi 
buszmegálló területén. 
  
(2) A rendelet rendelkezései minden természetes személyre vonatkoznak. 

  
5. § 

  
(1) Nem terjed ki a rendelet hatálya: 
  
a./ az erdıterületekre, és mezıgazdasági rendeltetéső területekre; 
  
b./ a strand és gyógyfürdı területére 
  
c./ közterület-használati engedéllyel rendelkezı vendéglátóipari üzletek fogyasztóterére (terasz, 

kitelepülés stb.); 
  
d./ közterületen engedélyezett árusításra, engedéllyel rendelkezı mozgóárusításra, valamint 

Mórahalom Város Önkormányzata által szervezett, illetve engedélyezett rendezvényekre; 
  
e./  az év elsı és utolsó napjára.  
  
(2) A szeszesital közterületen történı engedélyezett értékesítése esetén jelen rendelet elıírásai nem  

mentesítik a rendezı szervet, kereskedıt (értékesítıt) a szeszesital árusításához szükséges 
hatósági engedélyek beszerzése alól.  

  
Szabálysértési és egyéb rendelkezések 

  
6. §.  

  
(1) A rendelet 4. § (1) bekezdésében foglalt tilalom megszegıjével szemben az egyes 

szabálysértésekrıl szóló 218/1999. (XII.28.) Korm. rendelet 12. §-a alapján szabálysértési 
eljárásnak van helye.  

 (2) A szabálysértés tetten ért elkövetıje helyszíni bírsággal sújtható, amelynek összege 500,- Ft-tól  
10.000,- Ft-ig terjedhet.  

 (3) Az (1) bekezdésben meghatározott szabálysértés elkövetıjével szemben a rendırség helyszíni 
bírságot szabhat ki.  

  
7. § 

 
Jelen rendelet 2006. április 1. napján lép hatályba. 
 
Mórahalom, 2006. március 1. 
 

Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk. 
polgármester jegyzı 

 


